INDICAÇÃO Nº. 0245/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar manutenção e limpeza na boca de lobo
localizada na altura do número 301 da Avenida Maria Aparecida Albanez Gouvêa.

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin
Lida na Sessão de 08/11/2021     Despacho em 08/11/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar

manutenção e limpeza na boca de lobo localizada na altura do número 301 da Avenida

Maria Aparecida Albanez Gouvêa.

JUSTIFICATIVA:

 A manutenção e limpeza daquela boca de lobo é de extrema urgência, pois do jeito

que está - com a chegada do período chuvoso - não conseguirá escoar de maneira

satisfatória as águas, além de oferecer grande perigo de acidentes aos transeuntes,

principalmente crianças.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 08 de novembro de 2021.

Fabiano Alves de Almeida

Fabiano da Bocha (MDB) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0245/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar manutenção e limpeza na boca de lobo
localizada na altura do número 301 da Avenida Maria Aparecida Albanez Gouvêa.